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Weinkühler & Deko - Weinflaschensteine 

          Netto              Brutto 
          €/Stück         €/Stück 

Weinkühler Classic Allseits glatt gesägt 50,64 59,90 

Weinkühler Design Min. eine bruchraue Fläche 54,54 64,90 

Weinkühler Special Mit Oxidschicht 58,74 69,90 

Weinkühler Rund  62,94 74,90 

Schorlekühler 2 Bohrungen, für 2 Flaschen 71,34 84,90 

    

Deko - Weinflaschensteine Verschiedene Varianten in Lochanzahl und 
Anordnung, Preise individuell je Exemplar 

n.n. n.n 

    

 
Bruchsteine 

Kantenlängen von ca. 10  bis max. 40 cm 
Entstehung bei der Steingewinnung und durch Nachzerkleinerung 
                  Netto 

Bruchsteine Abholmenge ab 0,1 m³ Brutto-Schüttvolumen  94,90 €/m³ 

  
Pauschalpreise für Kleinmengen unter 0,1 m³  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Findlinge 

Kantenlängen ab ca. 50 cm 
Entstehung bei der Steingewinnung, verschiedene Größen, stark unförmig, 
kleiner 1 m³ pro Stein 
                  Netto 

Findlinge Abholmenge ab 0,5 m³ Nettovolumen oder 5 Stück  135,00 €/m³ 

  
Stückpreise 

   
 
 
 
 
 
 

 
Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten und unbefristeten Vereinbarungen ihre Gültigkeit. 
Alle Preise Nettopreise zzgl. der am Tag der Lieferung gültigen Mehrwertsteuer. 
  

 €/Stück 
Netto 

€/Stück 
Brutto 

Bruchsteine bis ca. 10 cm Kantenlänge 0,84 1,00 

Bruchsteine bis ca. 15 cm Kantenlänge 1,26 1,50 

Bruchsteine bis ca. 20 cm Kantenlänge 1,68 2,00 

Eimer ca. 10 l gefüllt mit Bruchsteinen  1,68 2,00 

Kübel bis ca. 100 l, gefüllt mit Bruchsteinen 12,61 15,00 

 €/Stück 
Netto 

€/Stück 
Brutto 

Findlinge bis ca. 0,1 m³, z.B. 40x50x50 cm 12,61 15,00 

Findlinge bis ca. 0,2 m³, z.B. 40x50x100 cm 26,89 28,00 

Findlinge bis ca. 0,4 m³, z.B. 50x80x100 cm 46,22 55,00 

Preisliste 
Bruchsteine - Findlinge - Abholprodukte 

Nettopreise, gültig ab September 2019 
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Krustenplatten 
Mindestabrechnungsmenge 0,3 m² Nettofläche 
Eine Seite Sägerau, Rückseite Bruchrau, evtl. mit Bohrlochspuren 
Keine durchgängige Dicke 
Maximale Tafelgröße ca.100 x 170 cm 
                 Netto 

Krustenplatten bis ca. 15 cm Stärke 49,50 €/m² 

Krustenplatten, dick Ab 20 bis ca. 30 cm Stärke 77,00 €/m² 

 
 
Rohplatten und Tranchen 
Mindestabrechnungsmenge 0,3 m² Nettofläche 
Im Lager oder senkrecht zum Lager diamantgesägt, Oberfläche sägerau 
Maximale Tafelgröße ca.100 x 170 cm 
 

Plattenstärke cm 4 cm 5 cm 6 cm 8 cm 10 cm 

Preis EURO/m² netto 72,00 € 90,00 € 108,00 € 144,00 € 180,00 € 

      

Plattenstärke cm 12 cm  15 cm 18 cm 20 cm 22 cm 

Preis EURO/m² netto 210,00 € 255,00 € 289,80 € 321,30 € 352,80 € 

 
 

Einfacher Zuschnitt 
Mindestabrechnungsmenge 0,2 m² pro Stück 
Diamantgesägt, Kanten gefast 
Maximale Abmessung 100 x 130 cm 
Lieferzeiten für Sägeware auf Nachfrage. 
 

Plattenstärke cm 4 cm 5 cm 6 cm 8 cm 10 cm 

Preis EURO/m² netto 123,90 € 154,85 € 185,85 € 240,00 € 300,00 € 

      

Plattenstärke cm 12 cm  15 cm 18 cm 20 cm 22 cm 

Preis EURO/m² netto 355,00 € 450,00 € 540,00 € 600,00 € 660,00 € 

 
 

Zulagen* 

Tropfkante, einseitig 6,30 €/lfm 

bossierte Sichtfläche, einseitig 7,70 €/lfm 

 
 
 
Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten und unbefristeten Vereinbarungen ihre Gültigkeit. Die Liste 
verliert ihre Gültigkeit auch, wenn sich Beschaffungskosten für Betriebsmittel oder Einkaufspreise ändern und 
deshalb unsere Preise korrigiert werden müssen. 
Alle Preise Nettopreise zzgl. der am Tag der Lieferung gültigen Mehrwertsteuer. 
 

Preisliste 
Sägeware 

Nettopreise, gültig ab September 2019 
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